ПРОТОКОЛ

№ 30-517/17 от «26» июля 2017г.

заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники

и изделий медицинского назначения

по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20170526106371
Состав комиссии:

	Председатель комиссии:

Лосицкий И.Г.
	- заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Первый заместитель председателя комиссии:

Саковец С.Н.
	-заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Зинченко С.И.
	-заместитель директора республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Секретарь комиссии:

Алехно Н.А.
	-начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Новицкая А.С.
	-ведущий специалист по организации закупок отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Черновецкий М.А.
	- врач-вирусолог, заведующий лабораторией вирусологии государственного учреждения «РНПЦ детской онкологии, гематологии и иммунологии»;

	Паюк И.И.
	-главный специалист сектора мониторинга качества и безопасности медицинских изделий управления медицинской техники республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Легкая Л.А.
	-начальник отдела медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Шунькин С.А.
	-начальник отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Толстик И.А.
	- начальник отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника»;

	Гарбар Т.В.
	-ведущий юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Горунчик М.И.
	-ведущий инженер отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Лосицкий И.Г.

Присутствовали:

члены комиссии:

Саковец С.Н., Зинченко С.И., Алехно Н.А., Новицкая А.С., Черновецкий М.А., Паюк И.И., Шунькин С.А., Гарбар Т.В., Горунчик М.И.
СЛУШАЛИ:
о подведении итогов электронного аукциона № AU20170526106371, размещенного 26.05.2017 г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:

· МТ №517/17-ЭА «Медицинские изделия для определения гликемии» (лоты 1М(МЗ РБ)).

РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1

1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 379 962,50 BYN.
1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, BYN.

	1
	O20170626128045
	ОДО "СЭЙСИМЕД"
	237 978,00

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)

Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20170626128045
	Общество с дополнительной ответственностью "СЭЙСИМЕД"
	220040, Республика Беларусь, г. Минск, ул. М.Богдановича, 130, пом. 4Н
	Предложение не соответствует п.23.
аукционных документов
	Участником представлены недостоверные документы и сведения

2.2. на основании абз.2, части 2, п.23 аукционных документов отклонить предложение ОДО "СЭЙСИМЕД", РБ, сделавшей последнюю ставку, в связи с тем, что предложение данной компании не отвечает требованиям аукционных документов;
2.3. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании несоответствия всех предложений требованиям аукционных документов.

2.4. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».

Голосовали: за - 10 членов комиссии, против – 0.

Председатель  комиссии        ___________________________________    Лосицкий И.Г.

Первый заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.

Второй заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Зинченко С.И.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Алехно Н.А.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

Черновецкий М.А.  ___________________
	Толстик И.А.  ______________________

	Легкая Л.А.      _______________________
	Шунькин С.А.________________________

	Паюк И.И.          ______________________
	Гарбар Т.В. _________________________

	Горунчик М.И.     _____________________

PAGE
3
Протокол № 30-517/17 от 26.07.2017г.